
引越くん
引越業専⾨⽀援システム

サンライズシステム株式会社

引越業向けの顧客管理システムです。
簡単⼊⼒操作で受付処理の迅速化を図ることができます。

お客様情報の管理 広告媒体の管理

⾞両の管理

◆主な管理業務◆

付帯業務の管理

⽒名や連絡先、現住所・
引越先住所などのお客様
の情報をフォームに⼊⼒
していくことで簡単に管
理することができます。

お客様が不動産会社から
の紹介やインターネット
検索、チラシなどのどの
広告媒体を利⽤したのか
を把握することができま
す。

トラックの稼働状況を
システムの画⾯上で確認
することができ、スムー
ズな配⾞が可能になりま
す。

クーラーの移設や家具・
不⽤品の処分などの付帯
業務もあわせて⼊⼒管理
することができます。

クリックで詳細のサイトページに移動します。



資材の管理

そのほかに

サンライズシステム株式会社

お客様情報や、引越荷物の量、利⽤するトラックなどの⼊⼒情報から⾒積を作成し、⾒積書のフォー
ムに出⼒することができます。
⾞両情報・作業員・資材の管理

売上管理
当⽇領収か後⽇⽀払いか等の受け取り⽅法の選択や、受け取り済みか未受け取りなのかといった料⾦
の⽀払状況の選択をすることで⼊⾦の管理をすることができます。
⽇報管理

引越作業後の作業の⽇報を⼊⼒管理することができます。

●⽀店ごとに収⽀管理をすることができる、⽀店経理の項⽬があるため、⽀店ごとの収⽀状況を把握
 することができます。
●⼊⼒のない項⽬があると警告メッセージがでるため⼊⼒漏れを防ぎます。
●ご要望にあわせたカスタマイズが可能です。

⾒積管理

トラックの稼働状況の把握や、いつ、どの作業員が引越作業をするのかを指定することができます。
また、荷造りに使⽤する段ボールの数量や⼤きさ、段ボールをいつお客様のところへ持って⾏くか等
を合わせて⼊⼒管理することができます。
⼊⼒情報を元に引越作業の際に使⽤する作業指⽰書、荷物のチェックリストを出すことができます。

受付管理
⽒名、住所、連絡先などのお客様の情報を⼊⼒することで⾒積書や請求書などを作成する際に情報を
そのまま呼び出すことができ、時間短縮につながります。

⾒積管理

売上管理 ⽇報管理

受注

引越

受付管理

⾞両の管理

作業員の管理

営業訪問



 無料体験版URL

サンライズシステム株式会社

引越くん

PC台数20台以上の場合は別途ご相談ください

※ハードウェア・リモートライセンス・SQLServerは

 別途購⼊が必要です。

基本価格 ￥210,000 

５台ライセンス ￥300,000

10台ライセンス ￥600,000

20台ライセンス ￥1,200,000

ASP型プラン（クラウド版）

ASP型プラン（クラウド版）

☎お問合せ 0120-883-124

◆ システム導⼊プラン ◆

●中〜⼤規模構成⽤

デモンストレーションで貴社へお伺いし操作や仕様のご説明を⾏うことも可能です。

お電話でのお問合せ、質問等は下記の番号までお気軽にご連絡ください。

サンライズシステムでは、すでに複数社で導⼊いただいている 中規模・⼤規模構成⽤の引越業専⾨⽀援

システムと1台構成などの⼩規模構成⽤のパッケージシステムをご⽤意しております。

 当社内に設置したサーバーに貴社専⽤のソフトウェア環境をご⽤意いたします。

貴社は、インターネット回線を通じてご利⽤いただくプランとなります。 メリットとしては、

当社で定期的なバックアップやバージョンアップ等を⾏いますので、貴社の専属のシステム担当者がい

らっしゃらない場合でも当社がシステム部⾨としての役割を担います。 

※ご利⽤いただく場合の環境は インターネット回線を通じての操作となるため、インターネット回線

のご準備が必要です。導⼊前の事前のご相談はお電話にて承ります。 

無料体験版ダウンロードにてお試しいただくことができます。ダウンロードいただく際には、バージョンア

ップ情報（最新情報）をお送りするため、ユーザー登録が必要となります。

(Windows8には対応しておりません）

●⼩規模構成⽤

パッケージ価格  ￥198,000（税別）

基本価格 ￥210,000

⽉額利⽤料 ￥31,500-/⽉(PC1台)

ライセンス料 ￥5,000-/⽉(PC1台追加)

保守費⽤ ￥20,000-/⽉

ダウンロード型プラン

ダウンロード型プラン

 貴社のパソコンにソフトウェアをインストールしてご利⽤いただくプランとなります。

 メリットとしては、インターネット回線のスピードに影響なくご利⽤いただけます。 

※貴社のパソコンにデータが保存されるため、定期的なバックアップは⾃社で⾏っていただくこととな

ります 。

◆ パッケージ ◆

http://saassoft.jp/hikkoshi/reg_hikkoshi.html

※１台端末追加の場合はライセンス費⽤（￥60,000）

 +サポート費⽤（￥5,000）+現地訪問の際は別途

 交通費が必要となります。（サーバ・端末設定費込み）


